
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναστολή λειτουργίας του Νηπιαγωγείου Καρδα-
κάτων Κεφαλληνίας.

2 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων στα πλαίσια του έργου «Επισκευή Αναβάθμιση 
Ανοικτού Δημοτικού Γυμναστήριου στην θέση Πευ-
κάκια Δήμου Σύρου - Ερμούπολης Ν. Κυκλάδων».

3 Έγκριση εγκατάστασης και λειτουργίας φωτεινής 
σηματοδότησης στον κόμβο Σκύδρας -Σεβαστει-
ανών επί της Επαρχιακής οδού Έδεσσας - Βέροιας 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 46/2020 απόφαση επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής (Ε.ΠΟΙ.ΖΩ) της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΠΚΜ).

4 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών Δή-
μου Σάμης.

5 Αντικατάσταση Ληξιάρχου Ληξιαρχικής Περιφέ-
ρειας Δύμης Δήμου Δυτικής Αχαΐας Περιφερεια-
κής Ενότητας Αχαΐας.

6 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Εκτελεστικού Γραμματέα» στους Προϊσταμένους 
Δ/νσεων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

7 Τροποποίηση της υπ’ αρ. ΔΒ4Γ/οικ. 5599/ 08.02.2018 
απόφασης «Καθορισμός τιμών αποζημίωσης στα 
εγκεκριμένα από τον ΕΟΠΥΥ σκευάσματα ειδικής 
διατροφής και αναλώσιμου υγειονομικού υλικού» 
(Β’ 532).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    2368 (1)
Αναστολή λειτουργίας του Νηπιαγωγείου Καρ-

δακάτων Κεφαλληνίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ
Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2986/2002 (Α’ 24).
2. Την υπ’ αρ. Φ. 12/530/62626/γ1/2-6-2011 απόφαση 

του Υφυπουργού Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων (Β’1345).

3. Την υπ’ αρ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 υπουρ-
γική απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών 
Διευθυντών Εκπαίδευσης».

4. Την υπ’ αρ. Φ. 7/74054/Δ1/15-06-2020 εγκύκλιο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Ενέργειες προγραμματισμού του εκ-
παιδευτικού έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό 
έτος 2020-2021».

5. Το άρθρο 11 του ν. 1966/1991 «Μεταγραφές φοιτη-
τών ΑΕΙ, σπουδαστών ΤΕΙ και άλλες διατάξεις» (Α΄147).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 204 του ν. 4610/2019 «Συ-
νέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι. , πρόσβαση στην τριτο-
βάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία 
του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70).

7. Το υπ’ αρ. 1452/09-06-2020 έγγραφο της Διευθύ-
ντριας Α/θμιας Εκπαίδευσης Κεφαλληνίας.

8. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-
τικό προϋπολογισμό από την παρούσα απόφαση, απο-
φασίζουμε:

Αναστέλλουμε τη λειτουργία του Νηπιαγωγείου Καρ-
δακάτων Κεφαλληνίας για το σχολικό έτος 2020-2021, 
λόγω μη επαρκούς από τον προβλεπόμενο αριθμό αι-
τήσεων εγγραφών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 12 Ιουνίου 2020

Ο Περιφερειακός Διευθυντής

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 30612/ΜΟΕ (2)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων στα πλαίσια του έργου «Επισκευή Αναβάθμι-

ση Ανοικτού Δημοτικού Γυμναστήριου στην θέση 

Πευκάκια Δήμου Σύρου - Ερμούπολης Ν. Κυκλά-

δων». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3440

34869



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34870 Τεύχος B’ 3440/18.08.2020

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 52, 52Α και 109 του 
ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας (Α’ 57).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47),
6. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-

σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους,

7. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλο-
γικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων»,

8. Την υπ’ αρ. οικ. 53774/6893/01.10.2013 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου που αφορά την ανάθεση στην Διεύθυνση Τε-
χνικού Έλεγχου της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων ΟΤΑ της χωρικής αρμοδιότητας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων,

9. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) (ΑΔΑ: 
681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊ-
στάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Πε-
ριβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου,

10. Την υπ’ αρ. 32950/06-06-2017 (με ΑΔΑ 65ΦΟΡ1Ι-
1ΣΨ και Β’ 2034) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου 
με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξου-
σιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

11. Την υπ’ αρ. 57/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σύρου - Ερμούπολης (ΑΔΑ: 6ΖΜ6ΩΗΟ-ΙΝΘ) και 
την εισήγηση με θεωρημένη μελέτη του Τμήματος Έρ-
γων Οδοποιίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης.

12. Το υπ’ αρ. 29353/14.07.2020 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Κυκλάδων της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 57/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Σύρου - Ερμούπολης ελήφθη νομοτύπως.

13. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’ αρ. 
57/2020 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου - 
Ερμούπολης δεν προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 του Δήμου 
Σύρου-Ερμούπολης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
στo πλαίσιo του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΑΝΟΙ-
ΚΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΣΤΗ ΘΕΣΗ "ΠΕΥΚΑ-
ΚΙΑ" ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ Ν. ΚΥΚΛΑΔΩΝ, στη 

συμβολή των οδών Καποδιστρίου και Εμμ. Λυκούδη, με 
την τοποθέτηση κατακόρυφων πινακίδων απαγόρευσης 
στάσης - στάθμευσης οχημάτων (Ρ-40) σε συντεταγμένες 
κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΕΙΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΣΕ 
ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΑΤΑ ΕΓΣΑ 87

ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ

Α/Α Χ Ψ

1 582835 4144151 (Ρ-40)

2 582829 4144128 (Ρ-40)

3 582826 4144058 (Ρ-40)

4 582830 4144050 (Ρ-40)

5 582832 4144077 (Ρ-40)

6 582836 4144132 (Ρ-40)

7 582840 4144152 (Ρ-40)

με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς. Τυχόν αλλαγή δρομολογίων που προκύπτει 
από την παρούσα θα υλοποιείται μόνο κατόπιν σχετικής 
εγκριτικής απόφασης του κατά περίπτωση αρμοδίου 
οργάνου.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των ατόμων με αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας αστυνομικής αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της σε περίπτωση μη τή-
ρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 
από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την απόφαση 
αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα όσα αναγράφονται στην 
εισήγηση με θεωρημένη μελέτη του Τμήματος Έργων 
Οδοποιίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Σύρου - Ερμούπολης, βάσει των οποίων ελήφθη η 
εν λόγω απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου - 
Ερμούπολης.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως την υλοποίηση 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34871Τεύχος B’ 3440/18.08.2020

ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ-
σφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώ-
πιον του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε 
διάστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 21 Ιουλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αν. Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 4324 (3)
Έγκριση εγκατάστασης και λειτουργίας φωτεινής 

σηματοδότησης στον κόμβο Σκύδρας - Σεβαστει-

ανών επί της Επαρχιακής οδού Έδεσσας - Βέροιας 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 46/2020 απόφαση επι-

τροπής Ποιότητας Ζωής (Ε.ΠΟΙ.ΖΩ) της Περιφέ-

ρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΠΚΜ). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’107).

2. Τα άρθρα 210 και 213 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), περί Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης.

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. 14138/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7 - 
ΗΜΞ) για διορισμό του Συντονιστή της Α.Δ.Μ. - Θ.

10. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905).

11. Την υπ’ αρ. 169/2019 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 
Ψ0997ΛΛ-ΒΑΠ) «Σύσταση και εκλογή μελών των Επι-
τροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου του άρθρου 
164 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» 
σύμφωνα με την οποία στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 
ΠΚΜ μεταβιβάζονται για λήψη Αποφάσεων τα θέματα 
που εισηγείται η Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προ-
γραμματισμού και Υποδομών, στις οποίες υπάγονται οι 
Υποδιευθύνσεις Τεχνικών Έργων ΠΚΜ.

12. Το υπ’ αρ. 21156(277)/6-5-2020 (υπ’ αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
3004/6-5-2020) έγγραφο της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με το οποίο
διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του 
θέματος με την κυκλοφοριακή μελέτη που τη συνοδεύει.

13. Το υπ’ αρ. 20710/10-6-2020 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕ-
ΧΩΣ 3972/18-6-2020) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοί-
κησης Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο βεβαιώνεται το νομότυ-
πο της διαδικασίας έκδοσης της υπ’ αρ. 46/5-5-2020 
(ΑΔΑ:9Η1Β7ΛΛ-ΣΨ4) απόφαση του θέματος.

14. Την από 27/2/2020 κυκλοφοριακή μελέτη με τα 
σχετικά σχέδια ΗΜΦ-01, ΗΜΦ-02, ΣΥΓ-01 και ΣΥΓ-02 και 
την από 28/1/2020 «Τεχνική Έκθεση λειτουργίας σημα-
τοδότησης» που συνοδεύουν την απόφαση ΕΠΟΙΖΩ 
του θέματος, όπως διαβιβάστηκαν στην υπηρεσία μας 
ελεγμένα, θεωρημένα και εγκεκριμένα από την Υποδι-
εύθυνση Συγκοινωνιακών Έργων της ΠΚΜ.

15. Το υπ’ αρ. 3004/15-6-2020 έγγραφο της υπηρεσίας 
μας

16. Το υπ’ αρ. ΠΚΜ335562(2635)/30-6-2020 (αρ. πρωτ. 
ΔΙΠΕΧΩΣ 4324/2-7-2020) έγγραφο της Υποδιεύθυνσης 
Συγκοινωνιακών Έργων Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας,  με το οποίο διαβιβάζεται η «Συνοπτική 
περιγραφή λειτουργίας» της σηματοδότησης (Διάγραμ-
μα Φάσεων).

17. Το υπ’ αρ. 334840(7036)/29-6-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 45.000,00 ευρώ σε βάρος του 
προϋπολογισμού Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με 
ΚΑΕ 05.721.9781. α.22.01 του οικονομικού έτους 2020.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς και συμβάλλουν στη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση εγκατάστασης και λειτουργίας φωτεινής 
σηματοδότησης στον κόμβο Σκύδρας - Σεβαστειανών 
επί της Επαρχιακής οδού Έδεσσας - Βέροιας, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 46/2020 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής (Ε.ΠΟΙ.ΖΩ) της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34872 Τεύχος B’ 3440/18.08.2020

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης περιγρά-
φονται αναλυτικά και αιτιολογούνται επαρκώς στην Κυ-
κλοφοριακή μελέτη που συνοδεύει την απόφαση ΕΠΟΙ-
ΖΩ του θέματος (14ο και 16ο σχ.), όπως ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων 
Πέλλας/ ΠΚΜ, εφόσον δεν αντίκειται στους όρους και 
τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να 
είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας 
(ΚΟΚ), τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές

Τα επιμέρους χαρακτηριστικά των διαβάσεων πρέπει 
να συμφωνούν με τις αρχές σχεδιασμού της Δ.13/0/1372 
υπουργικής απόφασης (Β’ 85).

Η χωροθέτηση των θέσεων στάθμευσης παρά την οδό 
οφείλει να τηρεί τους κανόνες και περιορισμούς του άρ-
θρου 34 του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.).

Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων θέματος έχει η αρμόδια Τεχνική Υπηρεσία 
της Π.Κ.Μ., η οποία υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια 
εφαρμογής τους να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα 
του σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της 
πόλης, παρακολουθώντας και συντηρώντας τα σχετικά 
έργα.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υποστηρίζουν και τις 
ανάγκες των ατόμων με αναπηρία (ΑμεΑ).

Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο τα μόνιμα μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας και όχι την έγκριση της μελέτης 
εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται και 
δεν υποκαθίστανται άλλες απαιτούμενες άδειες ή εγκρί-
σεις που απαιτούνται για την υλοποίηση και την λειτουρ-
γία του έργου.

Η κατακόρυφη και οριζόντια σήμανση των οδών, 
πραγματοποιείται από τους φορείς που τις συντηρούν 
σύμφωνα με το άρθρο 10 του ν. 2696/1999.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρ-
μόζεται με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τον ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 21 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

 Αριθμ. 115197 (4)
Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών Δή-

μου Σάμης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280I του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Την υποπερ. δδ) της περ. α της  παρ. 4 του άρθρου 
8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την υπ’ αρ. 15870/2017 (Α.Δ.Α. ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) 
υπουργική απόφαση περί «Διορισμού του Νικολάου Πα-
παθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (ΥΟΔΔ 250).

6. Το υπ’ αρ. 4041/03.07.2020 έγγραφο του Δήμου 
Σάμης με συνημμένη την υπ’ αρ.123/23.06.2020 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σάμης, με την οποία 
αποφασίστηκε η καθιέρωση διευρυμένου ωραρίου λει-
τουργίας και συγκεκριμένα έως 22:00 με δυνατότητα 
χρήσης απογευματινής βάρδιας 14:00 έως 22:00, και κατ’ 
επέκταση των εργάσιμων ημερών και Σάββατα, χωρίς 
καταστρατήγηση του πενθημέρου, καθ’ όλο το έτος 
για το σύνολο του προσωπικού των Δ/νσεων Τεχνικών 
Υπηρεσιών, Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
και του Αυτοτελούς Τμήματος Πρόνοιας και Κοινωνικής 
Προστασίας, Περιβάλλοντος.

7. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση οι ανα-
φερόμενες υπηρεσίες θα ανταποκριθούν αποτελεσμα-
τικότερα στα καθήκοντα που τους έχουν ανατεθεί λαμ-
βάνοντας υπόψη ότι πρόκειται για νεοσύστατο Δήμο και 
κάποιες υποθέσεις απαιτούν απερίσπαστη απασχόληση 
εκτός του χρόνου υποδοχής κοινού.

8. Την υπ’ αρ. 4071/06.07.2020 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σάμης ως προς 
την ύπαρξη πίστωσης στον εγκεκριμένο προϋπολογι-
σμό οικ. έτους 2020 για την κάλυψη της δαπάνης που 
θα προκληθεί από τη σχετική απόφαση, αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και απρόσκοπτη λειτουργία των 
υπηρεσιών του Δήμου Σάμης καθιερώνουμε διευρυ-
μένο ωράριο λειτουργίας και συγκεκριμένα έως 22:00 
με δυνατότητα χρήσης απογευματινής βάρδιας 14:00 
έως 22:00, και κατ’ επέκταση των εργάσιμων ημερών και 
Σάββατα, χωρίς καταστρατήγηση του πενθημέρου, καθ’ 
όλο το έτος για το σύνολο του προσωπικού των Διευθύν-
σεων Τεχνικών Υπηρεσιών, Διοικητικών και Οικονομικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34873Τεύχος B’ 3440/18.08.2020

Υπηρεσιών και του Αυτοτελούς Τμήματος Πρόνοιας και 
Κοινωνικής Προστασίας, Περιβάλλοντος.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δεν θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-
χεται στο ύψος των 45.400,00 ευρώ και θα βαρύνει τους 
Κ.Α. 70.6041.01 και 15.6054.02 του προϋπολογισμού του 
Δήμου Σάμης οικονομικού έτους 2020.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 20 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

 Ι 

 Αριθμ. 116892 (5)
Αντικατάσταση Ληξιάρχου Ληξιαρχικής Περιφέ-

ρειας Δύμης Δήμου Δυτικής Αχαΐας Περιφερεια-

κής Ενότητας Αχαΐας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 «περί λη-

ξιαρχικών πράξεων» (Α΄ 143).
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Την υπ’ αρ. 15870/15.05.2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Την υπ’ αρ. 140634/22.06.2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί μεταβίβασης δικαιώμα-
τος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» στον προϊστά-
μενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Β’ 2208).

6. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21-12-2010 (Β’ 
1980) απόφαση του ΥΠ.ΕΣ.Α.καιΗ.Δ. περί Υποδιαίρεσης 
ληξιαρχικής περιφέρειας, Δήμων που συνιστώνται από 
συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010.

7. Την υπό στοιχεία Φ./127080/57510/εγκ.65/31-12-
2010 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α και Η.Δ., περί των ληξιαρ-
χικών βιβλίων των νέων Δήμων που συνιστώνται από 
συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010.

8. Την υπ’ αρ. 9/2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα: τροποποιήσεις Ληξιαρχικού Νόμου 
344/1976 και άλλες διατάξεις.

9. Την υπ’ αρ. 219528/11-10-2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 3914) περί ανάθεσης 
καθηκόντων ληξιάρχων στις ληξιαρχικές Περιφέρειας 
του Δήμου.

10. Το υπ’ αρ. 5335/07-07-2020 έγγραφο του Δημάρ-
χου του Δήμου Δυτικής Αχαΐας, με το οποίο προτείνει 
την αντικατάσταση της ληξίαρχου της ληξιαρχικής Πε-
ριφέρειας Δύμης, Χατζή Αθανασίας του Κλεομένη, λόγω 
μετακίνησής της στο Αυτοτελές τμήμα Κοινωνικής Προ-
στασίας, Παιδείας και Πολιτισμού, με την υπάλληλο του 
Δήμου Γεωργοπούλου Ιωάννα του Νικολάου κατηγορί-
ας - κλάδου ΔΕ Διοικητικών με βαθμό Α’, αποφασίζουμε:

1. Αναθέτουμε καθήκοντα Ληξιάρχου της Ληξιαρχικής 
Περιφέρειας Δύμης Δήμου Δυτικής Αχαΐας Περιφερεια-
κής Ενότητας Αχαΐας, στην υπάλληλο του Δήμου Γεωρ-
γοπούλου Ιωάννα του Νικολάου κατηγορίας - κλάδου 
ΔΕ Διοικητικών με βαθμό Α’.

2. Από τη δημοσίευση της παρούσας παύει να ισχύει 
η υπ’ αρ. 219528/11-10-2020 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 3914).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 20 Ιουλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοίκησης ΑΠΔΠΔΕ και Ι

ΓΕΩΡΓΙΑ ΛΑΓΚΑΔΙΝΟΥ   

 Ι 

 Αριθμ. (οικ.) 144197/2473 (6)
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο-

λή Εκτελεστικού Γραμματέα» στους Προϊσταμέ-

νους Δ/νσεων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως συμπληρώθηκαν, τροποποι-
ήθηκαν με τους ν. 4555/2018 και ν. 4623/2019 και ιδίως 
τα άρθρα 3 και 242, στο οποίο προστέθηκε παρ. 8, με 
την παρ. 7 του άρθρου 45 του ν. 3979/2011 (Α’ 138), σύμ-
φωνα με την οποία ο Εκτελεστικός Γραμματέας μπορεί 
να παρέχει εξουσιοδότηση υπογραφής, με εντολή του, 
σε προϊσταμένους υπηρεσιών της Περιφέρειας για την 
έκδοση των αποφάσεων της περ. α της παρ. 6.

2) Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34874 Τεύχος B’ 3440/18.08.2020

επικαιροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 
(Β’ 2201), 3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/ 
22-8-2018 (Β’ 3806) και 7062/149508/5-10-2018 (Β’ 4524) 
αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, διορθώθηκε και ισχύει 
σήμερα.

3) Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

4) Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5) Την υπ’ αρ. οικ. 195091/2922/2-9-2019 (ΑΔΑ: Ω9Α-
37ΛΗ-ΝΕΔ) απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλά-
δας (ΥΟΔΔ 698) περί διορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα 
στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας.

6) Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για την 
εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας.

7) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος των πιστώ-
σεων του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας, αποφασίζουμε:

Α. Παρέχουμε εξουσιοδότηση σε όλους τους Προϊστα-
μένους των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Στερεάς Ελ-
λάδας, να υπογράφουν με την ένδειξη «Με εντολή Εκτε-
λεστικού Γραμματέα» και μνημονεύοντας τα στοιχεία 
της παρούσας, αποφάσεις που αφορούν σε χορήγηση:

α) κανονικής άδειας του άρθρου 48 του ν. 3528/2007 
και

β) γονικής άδειας της παρ. 6 του άρθρου 53 του 
ν.  3528/2007, στους Προϊσταμένους Τμημάτων της 
Διεύθυνσης της οποίας προΐστανται, καθώς και στους 
υπαλλήλους αυτής.

Β. Επιπρόσθετα παρέχουμε εξουσιοδότηση στον Προϊ-
στάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης Π.Στ.Ε., να υπογράφει 
με την ένδειξη «Με εντολή Εκτελεστικού Γραμματέα» και 
μνημονεύοντας τα στοιχεία της παρούσας, αποφάσεις 
που αφορούν σε χορήγηση των αναρρωτικών αδειών 
όλων των υπαλλήλων των Δ/νσεων της Π.Ε. Φθιώτιδας 
και της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με έδρα τη Λαμία.

Γ. Επιπλέον παρέχουμε εξουσιοδότηση στους Προϊ-
σταμένους των Διευθύνσεων Διοικητικού - Οικονομικού 
Περιφερειακών Ενοτήτων, να υπογράφουν αντίστοιχα 
κατά χωρική αρμοδιότητα με την ένδειξη «Με εντολή 
Εκτελεστικού Γραμματέα» και μνημονεύοντας τα στοι-
χεία της παρούσας, αποφάσεις που αφορούν σε χορήγη-
ση των: α) κανονικής άδειας του άρθρου 48 του ν. 3528 
/2007 β) γονικής άδειας της παρ. 6 του άρθρου 58 του 
ν. 3528/2007, στους: i) Προϊσταμένους και υπαλλήλους 
των Τμημάτων Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. 
Βοιωτίας, Εύβοιας, Ευρυτανίας και Φωκίδας, ii) Προϊστα-
μένους και υπαλλήλους των Τμημάτων Πληροφορικής 
Π.Ε. Βοιωτίας, Εύβοιας, Ευρυτανίας και Φωκίδας, iii) Προ-
ϊσταμένους και υπαλλήλους των Τμημάτων Πολιτικής 
Προστασίας των Π. Ε. Βοιωτίας, Εύβοιας, Ευρυτανίας και 
Φωκίδας σε συνεννόηση και κατόπιν ενημέρωσης του 
Προϊσταμένου της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας και iv) Υπαλλήλους Γραφείων ΠΑΜ - ΠΣΕΑ 
των Π.Ε. Βοιωτίας, Εύβοιας, Ευρυτανίας και Φωκίδας και 

γ) αναρρωτικών αδειών όλων των υπαλλήλων χωρικής 
τους αρμοδιότητας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 21 Ιουλίου 2020

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΟΥΤΣΙΟΣ   

 Ι 

 Αριθμ. απόφ. 897/687/02-07-2020 (7)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. ΔΒ4Γ/οικ. 5599/ 08.02.2018 

απόφασης «Καθορισμός τιμών αποζημίωσης στα 

εγκεκριμένα από τον ΕΟΠΥΥ σκευάσματα ειδι-

κής διατροφής και αναλώσιμου υγειονομικού 

υλικού» (Β’ 532) .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3918/2011 «Περί συστάσεως του ΕΟΠΥΥ» (Α’ 

31).
2. Τον ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγεί-

ας, αλλαγή σκοπού του ΕΟΠΥΥ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 
38).

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.6049 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας (ΥΟΔΔ 30) περί διορισμού του Προ-
έδρου του ΕΟΠΥΥ.

4. Την παρ. 7 του άρθρου 34 του ν. 4447/2016 (Α’ 241).
5. Τον ν. 4461/2017, άρθρο 108 (Α’ 38).
6. Την παρ. 1α του άρθρου 95 του ν. 4472/2017 (Α’ 74).
7. Την παρ. 8β. του άρθρου 97 του ν. 4486/2017 (Α’ 115).
8. Τον ν. 4600/2019, άρθρο 87 (Α’ 43).
9. Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/31.10.2018 «Τρο-

ποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αρ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/ 
19-06-2018 (Β’ 2315) κοινής υπουργικής απόφασης, 
με περιεχόμενο «Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας 
(ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών 
Υγείας (ΕΟΠΥΥ)», Β’ 4898, άρθρο 10.

10. Την υπό στοιχεία ΔΒ4Γ/οικ. 5599/08.02.2018 από-
φαση «Καθορισμός τιμών αποζημίωσης στα εγκεκριμένα 
από τον ΕΟΠΥΥ σκευάσματα ειδικής διατροφής και ανα-
λώσιμου υγειονομικού υλικού», η οποία δημοσιεύτηκε 
στο Β’ 532.

11. Την υπό στοιχεία 484/462/18-4-2018 απόφαση 
του Δ.Σ. ΕΟΠΥΥ με θέμα «Κατανομή αρμοδιοτήτων της 
Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού περαιτέρω, με το 
νέο τμήμα Σχεδιασμού Παροχών, κοστολόγησης - τιμο-
λόγησης Ιατροτεχνολογικού, Υγειονομικού Υλικού και 
Σκευασμάτων Ειδικής Διατροφής».

12. Την υπ’ αρ. ΔΒ3Η/467/οικ.17863/30.06.2020 έγγρα-
φη εισήγηση της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό, 
ούτε στον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., αποφασίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34875Τεύχος B’ 3440/18.08.2020

Την έγκριση για τον καθορισμό νέων τιμών αποζημίωσης για τα σκευάσματα που περιλαμβάνονται στον κάτωθι 
Πίνακα, βάσει των όσων αναφέρονται σε αυτόν.

 ΑΜΑ ΕΟΠΥΥ  ΕΑΝ  ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΤΜΧ/ 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ

ΤΙΜΗ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 

ΣΕ €

 7449100000084  5214000092018
 L-CITRULLINE κόνις 

100 gr

 Συμπληρώματα 
Ειδικής  Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ  ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ 
ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ  ΣΙΤΙΣΗΣ-  
>ΑΜΙΝΟΞΕΟΠΑΘΕΙΕΣ  1  616

 7449100000076  5214000092001

 L-ARGININE 
(AMARGINE)(100mg/ 

1ml Oral Solution) 
φιάλη 200 ml

  Συμπληρώματα 
Ειδικής  Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ  ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ 
ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ  ΣΙΤΙΣΗΣ-  
>ΑΜΙΝΟΞΕΟΠΑΘΕΙΕΣ  1  102

 5067800000063  5214000092049

 SODIUM DL-3- 
HYDROXYBUTYRATE 

κόνις 50 gr

 Συμπληρώματα Ειδικής  
Διατροφής -> ΕΙΔΙΚΑ  

ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ  
ΣΙΤΙΣΗΣ -> ΔΙΑΤΑΡΑΧΕΣ  
ΟΞΕΙΔΩΣΗΣ ΛΙΠΑΡΩΝ  

ΟΞΕΩΝ  1  320

 7449100000027  5214000092056

 SODIUM BENZOATE 
(AMZOATE) 

500mg/5ml Sugar- 
Free Oral Liquid 

φιάλη των 100 ml

  Συμπληρώματα 
Ειδικής  Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ  ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ 
ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ  ΣΙΤΙΣΗΣ-  
>ΑΜΙΝΟΞΕΟΠΑΘΕΙΕΣ  1  60

 7449100000019  5214000092025

 SODIUM BENZOATE 
(AMZOATE) κόνις 

250 gr

  Συμπληρώματα 
Ειδικής  Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ  ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ 
ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ  ΣΙΤΙΣΗΣ-  
>ΑΜΙΝΟΞΕΟΠΑΘΕΙΕΣ  1  150

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΛΑΓΙΑΝΑΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34876 Τεύχος B’ 3440/18.08.2020

*02034401808200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-08-19T16:02:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




